
Repubblica Italiana

CITTA' DI BOJANO
Provincia di Campobasso

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE
COPIA

n. 11 del 27-01-2014
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE POLO SCOLASTICO A SERVIZIO DEI COMUNI DI BOJANO, SAN MASSIMO,
SPINETE, SAN POLO MATESE, CAMPOCHIARO E COLLE D'ANCHISE – PRESA D'ATTO DELLA
DETERMINAZIONE DIRETTORIALE REGIONALE N. 1002 DEL 13.12.2013 E DELL'ALLEGATA
CONVENZIONE ED INTEGRALE ACCETTAZIONE DI TUTTE LE CONDIZIONI IVI FISSATE PER LA
CONCESSIONE DEL FINANZIAMENTO

 
L’ anno duemilaquattordici il giorno ventisette del mese di Gennaio alle ore 17:10, nell’apposita sala della
Sede Municipale è riunita la Giunta Comunale nelle forme di legge.
 
Presiede l’adunanza il DR. ANTONIO SILVESTRI, in qualità di SINDACO.
All’appello risultano:
 

 Cognome e Nome Carica Partecipazione

1 SILVESTRI ANTONIO SINDACO Presente

2 POLICELLA GAETANO VICE SINDACO Presente

3 BERNARDO ANGELO ASSESSORE Presente

4 PERRELLA REMO ASSESSORE Presente

5 SCINOCCA SABRINA ASSESSORE Presente

 
PRESENTI: 5 - ASSENTI: 0

 
Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE DOTT. ALFONSO LA BANCA con funzioni consultive,
referenti e di assistenza ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.
 

IL PRESIDENTE
 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla trattazione
dell’argomento indicato in oggetto, sulla cui proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sono stati regolarmente espressi i pareri di regolarità tecnica.



 

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che il Presidente della Giunta Regionale, con decreto n. 10 del 17.01.2013, ha
approvato l’accordo di programma sottoscritto, in data 28.12.2012, tra la Regione Molise e i Comuni
di Bojano, San Massimo, Spinete, San Polo Matese, Campochiaro e Colle D’Anchise, avente ad
oggetto la realizzazione di un polo scolastico a servizio dei predetti enti comunali, individuando nel
Comune di Bojano il soggetto attuatore dell’intervento e beneficiario di un finanziamento di €.
2.800.000,00 a valere sulle risorse del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2007/2013, e che
l’Arch.j Bernardino Primiani, Responsabile del Settore IV del Comune di Bojano, veniva indicato
quale RUP ai sensi della l. 241/1990 e s.m.i.;

 

Che, per concretizzare quanto sopra, si è reso necessario procedere ad un primo approfondimento
tecnico dei bisogni e delle esigenze da soddisfare e delle soluzioni prospettabili per il loro
soddisfacimento ed addivenire, quindi, alla stesura di un progetto preliminare dei lavori di cui
trattasi;

 

Che con D.G.M. n. 104 del 19.09.2013 l’Amministrazione comunale ha approvato il Progetto
Preliminare relativo ai lavori di “Realizzazione polo scolastico a servizio dei Comune di Bojano, San
Massimo, Spinete, San Polo Matese, Campochiaro e Colle D’Anchise”;

 

Che, con nota di prot. comunale n. 13761 del 02.10.2013, il predetto progetto preliminare, ai fini
della concessione del finanziamento promesso, è stato inviato alla Regione Molise – Servizio
Edilizia Pubblica – unitamente a tutta la documentazione richiesta dall’Ente regionale con propria
precedente nota n. 2603 del 28.01.2013 pervenuta al prot. comunale n. 2196 del 06.02.2013;

 

Che con nota n. 1872/14 del 22.01.2014, pervenuta in pari data al prot. comunale n. 1012, la
Regione Molise ha trasmesso la Determinazione Direttoriale n. 1002 del 13.12.2013, con allegata
Convenzione, con la quale l’Ente regionale ha concesso al Comune di Bojano, quale Ente attuatore,
il finanziamento in conto capitale di Euro 2.800,000,00 per l’esecuzione dell’intervento di cui trattasi;

 

Considerato che la predetta convenzione all’art. 1 punto 1.4 prevede che: “Entro 30 giorni dalla
data di avvenuta notifica del provvedimento di concessione, l’Ente attuatore deve trasmettere alla
Regione copia conforme della deliberazione di completa accettazione di tutte le condizioni fissate
per la concessione del finanziamento, nonché una copia della presente convenzione firmata in ogni
sua parte per accettazione dal rappresentante legale dell’Ente”.;

 

Ritenuto, pertanto, indispensabile procedere alla presa d’atto della Determinazione Direttoriale
regionale n. 1002 del 13.12.2013 e dell’allegata Convenzione nonché alla integrale accettazione di
tutte le condizioni fissate per concessione del finanziamento;

 

Dato Atto che l’opera pubblica in oggetto è distinta dal seguente codice CUP I99H13000020006;

 

Preso atto che nella succitata Determinazione Direttoriale regionale n. 1002 del 13.12.2013 il



Quadro Economico dell’intervento di cui trattasi è stato rettificato nella voce Spese Generali da Euro
65.770,65 ad Euro 65.734,66, restando invariato l’importo complessivo di Euro 2.800.000,00;

 

Vista la Determinazione Direttoriale regionale n. 1002 del 13.12.2013 e la Convenzione ivi allegata;

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, resa dal Responsabile del servizio
interessato;

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, resa dal Responsabile del servizio
finanziario;

 

A voti unanimi e palesi

 

D E L I B E R A
 

1)     DI PRENDERE ATTO, per quanto in premessa, della Determinazione Direttoriale
regionale n. 1002 del 13.12.2013, e della Convenzione ivi allegata, trasmessa dalla Regione
Molise con nota n. 1872/14 del 22.01.2014 pervenuta in pari data al prot. comunale n. 1012;

 

2)     DI ACCETTARE tutte le condizioni ivi fissate per la concessione del finanziamento di
Euro 2.800,000,00 per l’esecuzione dell’intervento denominato: “Realizzazione polo
scolastico a servizio dei Comune di Bojano, San Massimo, Spinete, San Polo Matese,
Campochiaro e Colle D’Anchise”;

 

3)     DI DARE INCARICO al legale rappresentante del Comune di Bojano di provvedere alla
sottoscrizione, in ogni sua parte, della Convenzione medesima;

 

4)     DI PRENDERE ATTO che nella succitata Determinazione Direttoriale regionale n. 1002
del 13.12.2013 il Quadro Economico dell’intervento di cui trattasi è stato rettificato nella voce
Spese Generali da Euro 65.770,65 ad Euro 65.734,66, invariato l’importo complessivo di
Euro 2.800.000,00;

 

5)      DI DEMANDARE al RUP ogni adempimento successivo e consequenziale;

 

6)     DI TRASMETTERE copia conforme del presente provvedimento deliberativo al
competente Ufficio della Regione Molise;

 

7)     DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento deliberativo al Responsabile del
Settore Finanziario dell’Ente comunale affinché l’importo complessivo del finanziamento



concesso (Euro 2.800.000,00) sia inserito in apposito capitolo del bilancio comunale;

 

8)     DI DISPORRE, a cura del servizio interessato, la pubblicazione del presente
provvedimento, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013, sul sito internet
dell’Ente nell’apposito Link “Trasparenza e meriti” - Bandi di Gara e Contratti - su apposita
cartella da costituirsi con la dicitura “Realizzazione polo scolastico a servizio dei Comune di
Bojano, San Massimo, Spinete, San Polo Matese, Campochiaro e Colle D’Anchise” nella
quale dovranno confluire tutti i successivi atti e provvedimenti che si andranno a predisporre
per l’affidamento e l’esecuzione dell’opera di cui trattasi;

 

9)      DI DICHIARARE il presente provvedimento deliberativo immediatamente eseguibile.

 

 



  

  

In relazione al disposto di cui all'art. 49, del T.U.E.L. DL.vo 18 Agosto 2000 n.  267, viene espresso il
parere Favorevole per il visto di regolarità tecnica del Settore Proponente.

 

 

Bojano, 23-01-2014 IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

 F.TO ARCH.J. PRIMIANI BERNARDINO

 

  

  

In relazione al disposto di cui all'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. DL.vo 18 Agosto 2000 n.  267, viene
espresso il parere Favorevole per il visto di regolarità contabile.

 

 

Bojano, 30-01-2014 IL RESPONSABILE DEL SETTORE II

 F.TO RAMACCIATO TOMMASO

 



 

 
  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto
IL SINDACO

F.TO DR. ANTONIO SILVESTRI
IL VICESEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT. ALFONSO LA BANCA 

 

 
N _____

Si attesta che la presente deliberazione e' stata pubblicata all'albo pretorio on line per quindici giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
Bojano, __________
 

 IL VICESEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT. ALFONSO LA BANCA 

 

 

 
Il Sottoscritto Segretario Generale, certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | - poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs n. 267/2000);
 

| | - poiché sono decorsi 10 (dieci) giorni dalla data di inizio della pubblicazione ( art. 134 comma 3 del
D.lgs n. 267/2000 );
 
 
Bojano, _________ IL VICESEGRETARIO COMUNALE
 F.TO DOTT. ALFONSO LA BANCA

 

 
 

 
*** COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO ***

Bojano, ___________
 
 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE
______________________________________ 

 
 


